
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
03.11.2015 №278-п

г. Барнаул

^06 отмене ограничительных меро- ^
приятии (карантина) на территории
села Мельниково Йовичихинского
района Алтайского края

В соответствии со статьей 3.1 Закона Российской Федерации от
14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами ВП
13.3.1302-96 «Профилактика и борьба с заразными болезнями, общими для
человека и животных. Бруцеллёз», утвержденными Департаментом ветерина-
рии Министерства сельского хозяйства и продовольствия Российской Федера-
ции 31.05.1996, в связи с получением двукратных отрицательных результатов
серологических исследований всего поголовья крупного рогатого скота с
интервалом 30 дней, всех других видов животных, имевших контакт с живот-
ными неблагополучных стад, включая скот, принадлежащих гражданам, и
выполнением плана противоэпизоотических и профилактических мероприятий
по ликвидации бруцеллеза п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по заболеваемо-
сти бруцеллёзом на территории села Мельниково Новичихинского района
Алтайского края.

2. Признать утратившим силу приказ управления ветеринарии Алтай-
ского края от 01.07.2015 № 159-п «Об установлении на территории села
Мельниково Новичихинского района Алтайского края ограничительных
мероприятий (карантина) в связи с заболеваемостью бруцеллезом».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)»

Начальник управления [Zf/ Ппа ^'%Ж> ,</. _ л /? А.В. Высочин


